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Consulta 2 - Solicitar aclaraciones

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2023

En el apartado de REQUISITOS DE CALIFICACION Y CREITERIOS DE EVALUACION-EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS, en el
primer punto se solicita experiencia de al menos 1 contrato de obras similares ( Pavimento de Hormigón Simple) , en el
siguiente punto solicita experiencia minima en contratos ejecutados entre el 2018 - 2020 en actividades claves de
PAVIMENTO TIPO ASFALTICO Y/O HORMIGON RIGIDO Y/O HORMIGON ARMADO Y/O HORMIGON SIMPLE Y/O BACHEO
ASFALTICO. Cabe mencionar que cada uno de los tipos de Pavimento mencionados, son totalmente distintos en ejecución,
tipo de material y técnicas constructivas, por lo cual se solicita aclarar y/o unificar criterios .

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2023

En la evaluación se va a enfatizar pavimento de hormigón simple

Consulta Fecha de Consulta 10-01-2023

En la sección de REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE EVALUACION -Capacidad especifica en obras, en el segundo
punto se solicita ..presentar certificado de inscripción en el IPS de los profesionales propuestos, seguido se aclara que
deberán estar inscriptos en el IPS para la firma del Contrato con un mínimo de 10 obreros.
La consulta es que si en la oferta ya deberán estar inscriptos los 10 personales como mínimo, ya que se solicita presentar
certificados de inscripción con la oferta. Se solicita aclarar el punto y/o unificar criterios, a fin de no confundir y preparar la
oferta según requerimiento

Respuesta Fecha de Respuesta 11-01-2023

Deberán estar inscriptos en el IPS para la firma del contrato y no sera obligatorio para la presentación de la oferta
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